

**प्रधान महालेखाकार (लेखापरीक्षा I) का कार्यालय, केरल, तिरुवनंतपुरम**

**(प्रशिक्षण केन्द्र)**

**OFFICE OF THE PRINCIPAL ACCOUNTANT GENERAL (AUDIT I)**  
**KERALA, THIRUVANANTHAPURAM**  
**(TRAINING CENTRE)**

सं.लेप/प्रशिक्षण/11-3/2023-24/  
No.Au/Trg/11-3/2023-24/

दिनांक: 12 जून 2023  
Date: 12 June 2023

**अनुभागीय आदेश सं./ SECTIONAL ORDER NO.75**

प्र.म.ले. (लेखापरीक्षा II) के कार्यालय के निम्नोक्त पदाधिकारियों को डीआरएओ (सीजीएलई 2019 और 2020 बैच) के लिए दि.19.06.2023 से आयोजित होने वाले प्रशिक्षण हेतु नीचे दिए अनुसार नामित किया जाता है। प्रशिक्षण कार्यक्रम की अवधि अस्थायी रूप से, दि.01.03.2023 से पहले कार्यभार ग्रहण किए सहायक लेखापरीक्षा पदाधिकारियों के लिए डेढ़ महीने और दि.01.03.2023 के बाद कार्यभार ग्रहण किए स.लेप.अ. के लिए तीन महीने की होगी। उन्हें दि.19.06.2023 तक आरटीआई मुंबई में रिपोर्ट करने का निदेश दिया जाता है।

The following Officials belonging to the Office of the PAG (Audit II) are nominated for the Induction training for DRAAOs (CGLE 2019 & 2020 batches) from **19.06.2023** onwards as shown below. The duration of the training programme would tentatively be one and half month for Assistant Audit Officers, who joined before 01.03.2023 and three months for AAOs who joined after 01.03.2023. They are directed to report at RTI Mumbai by 19.06.2023.

क्र.सं. Sl.No	नाम(सु/श्री/श्रीमति) Name(S/Shri/Smt)	अनुभाग Section	कार्यालय Office	संवर्ग(सिविल/ वाणि.) Cadre (Civil/Com.)	प्रशिक्षण संस्थान Name of the Institutes
1.	विजय कुमार Vijay Kumar	एफएपी I,II व III FAP I,II&III	लेखापरीक्षा II Audit II	Commercial Stream CGLE-2019 Batch	आरटीआई मुंबई RTI Mumbai
2.	कमलेश कुमार सैनी Kamlesh Kumar Saini	फिनाट FINAT			
3.	भावना सोनी Bhavana Soni	एफएपी VI व VII FAP VI & VII			
4.	जयंत कुमार पांडे Jayant Kumar Pandey	एफएयू I FAU I			
5.	हिमांशु Himanshu	एफएपी IX व X FAP IX & X			
6.	सुनिल कुमार Sunil Kumar	एफएपी IV व V FAP IV & V			
7.	अशोक कुमार Ashok Kumar	रिपो.लेप.प्र.स. I Rep AMG I		Commercial Stream CGLE-2020 Batch	
8.	राकेश कुमार मीना Rakesh Kumar Meena	एफएयू II FAU II			

प्रतिभागी अपने आधिकारिक ईमेल आईडी का उपयोग करके साई प्रशिक्षण पोर्टल के माध्यम से पंजीकरण और प्रतिक्रिया प्रक्रिया को पूरा कर सकते हैं। अधिकारी को साई प्रशिक्षण पोर्टल के माध्यम से ऑनलाइन प्रभाव मूल्यांकन को पूरा करने के लिए भी सूचित किया जाता है, जिसे प्रशिक्षण के अंतिम दिन से 3 महीने पूरा होने की तारीख से 20 दिनों के भीतर प्रस्तुत किया जाना है।

The participants may complete the registration and feedback process through SAI Training Portal using their Official email IDs. The officials are also informed to complete the online impact assessment through SAI Training Portal which is to be submitted within 20 days from the date of completion of 3 months of the last day of Training.

(प्रधान महालेखाकार (लेखापरीक्षा I) के 09 जून 2023 आदेशानुसार)  
(Vide orders of Principal Accountant General(Au I) dated 09 June 2023)

-ह- Sd/-

वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी / प्रशिक्षण  
Senior Audit Officer/Training

**Copy to:**

1.	अनुभागीय आदेश बुक/सूचना पट्ट	4.	व.अ.प.ले./प्रशा., रोकड, हक्र .प.ले)-I)/(ले.प.-II)
2.	संबंधित अधिकारी	5.	प्र.प.ले) .ले.म.-I)/(ले.प.-II) के सचिव/निजी सचिव
3.	संबंधित समूह अधिकारी	6.	सी सेल/आईटी समर्थन कक्ष/हिन्दी कक्ष/सामान्य कक्ष/पी ए ओ/ आई ए